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13 maja 2024

Uczciliśmy Międzynarodowy Dzień Godności Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną

W maju obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Godności Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną – przypominający o prawie osób
niepełnosprawnych do aktywnego i pełnego uczestnictwa w życiu społecznym,
rodzinnym oraz zawodowym. W kieleckich obchodach święta uczestniczyła
marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik.

Kieleckie obchody Dnia Godności przygotowało Polskie Stowarzyszenie Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną koło w Kielcach. Słowa uznania dla wszystkich osób,
wspierających rozwój osób niepełnosprawnych, w tym dniu skierowała marszałek
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województwa świętokrzyskiego Renata Janik.

– Szanowni Państwo, Zarząd Województwa z olbrzymią troską patrzy na potrzeby
wszystkich mieszkańców regionu, w tym na potrzeby zdrowotne, komfort życia,
aktywność zawodową i społeczną osób z niepełnosprawnościami. Gorąco kibicuję
wszystkim inicjatywom organizacji pozarządowych, które starają się wspierać
osoby niepełnosprawne, organizując wiele ciekawych imprez, szkoleń, zajęć,
wyjazdów dla podopiecznych – powiedziała marszałek Renata Janik. – Na takie
przedsięwzięcia co roku zapisujemy kwoty w rocznych planach współpracy z
organizacjami, ale też dysponujemy środkami na renowację obiektów w których
prowadzona jest rehabilitacja. Chcemy, by wszyscy tu mieszkający czuli się
dobrze, mogli się rozwijać i w pełni uczestniczyć w życiu regionu – dodała
marszałek.

Uroczyste obchody rozpoczęła msza święta, celebrowana w bazylice katedralnej
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kielcach, której przewodniczył ks. bp Marian
Florczyk.

Uczestnicy przeszli razem, przy dźwiękach muzyki w wykonaniu orkiestry dętej, ulicami
miasta. Marsz Godności zakończył się przy muszli koncertowej w Parku Miejskim. Tu odbyły
się występy artystyczne z udziałem utalentowanych wychowanków placówek prowadzonych
przez Stowarzyszenie, zaprezentowały się dziecięce i młodzieżowe zespoły taneczne.

W uroczystościach wzięli udział także senator Krzysztof Słoń, wicedyrektor Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Arkadiusz Ślipikowski, Magdalena Fogiel-Litwinek
zastępca komendanta wojewódzkiego Ochotniczych Hufców Pracy w Kielcach.

Galeria zdjęć
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